Проект

	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]  №

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление Администрации округа от 05.04.2024 № 448

Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления в 2024 году субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Демянского муниципального округа от 05.04.2024 № 448:
1.1. Подпункт 5.3. пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.3. Управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству представляет в отдел по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации муниципального округа (далее отдел по бухгалтерскому учету и отчетности) распоряжение Администрации Демянского муниципального округа о предоставлении субсидии, копии протокола заседания комиссии и подписанного двумя сторонами Соглашения».
1.2. Подпункт 6.1. пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.1. В отношении получателя субсидии осуществляются:
главным распорядителем бюджетных средств - проверки соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии. Проверка на соответствие требованиям, указанным в пункте 2.4 Порядка, осуществляется в сроки, указанные в пунктах 3.8 и 4.2 Порядка;
органами муниципального финансового контроля – проверки в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

Проект подготовил и завизировал
начальник управления по экономическому
развитию и сельскому хозяйству                                   Н.С Гарина

[bookmark: штамп]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления Администрации Демянского муниципального округа

О внесении изменений в постановление Администрации округа от 05.04.2024 № 448

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата, номера документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	первый заместитель Главы администрации округа
Н.В. Шенгоф

	зав.отделом правового
обеспечения
С.Ю. Михайлов

	начальник управления по организационным и общим вопросам
С.Г. Васильева

Указатель рассылки
[bookmark: _GoBack]постановления Администрации Демянского муниципального округа

 О внесении изменений в постановление Администрации округа от 05.04.2024 № 448

	№ п/п

	Наименование
 адресата
	Кол-во
экземпляров

	1
	управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству
	1